
Atto Dirigenziale
N. 1301 del 13/06/2017

Classifica: 010.02.01 Anno  2017 (6802070)

Oggetto NULLA  OSTA  ALL'AZIENDA  LI-NEA  SPA  ALL'UTILIZZO  DI  N.  3 
MEZZI PER SERVIZI DI TPL SULLE LINEE DI COMPETENZA DEL 
BACINO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE (LOTTO 1) 
AI SENSI DELL'ART.87 DEL CODICE DELLA STRADA

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO 

TPL
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il D. Lgs. 19.11.1997 n. 422 “Conferimento alle Regioni ed agli Enti Locali di funzioni e compiti 
in materia di trasporto pubblico locale, a norma dell’art. 4, comma 4, della Legge 15.3.97, n. 59” ed in 
particolare l’art. 4 comma b) e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 31.7.1998 n. 42 “Norme per il trasporto pubblico locale” così come modificata dalla LR 
.n. 72 del 31.12.1999;
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 (codice della strada) con particolare riferimento all’art. 
87 (servizio di linea per trasporto di persone);
Considerato che l’Azienda Li-nea Spa fa parte delle Scarl Ataf&Li-nea e che quindi esercisce linee di 
TPL nel lotti 1 Area Metropolitana di competenza di questo Ente, in virtù degli atti di imposizione  
dell’obbligo di prestare il servizio di trasporto pubblico ai sensi del Regolamento Ce 1370/2007, art. 5 
comma 5;
Vista la richiesta di nulla osta da parte di Li-NEA Spa del 09.06.2017 ns. prot. 25805 del 12.06.2017, 
diretta all’utilizzo dei seguenti mezzi già immatricolati a trasporto pubblico di persone su strada e di  
proprietà del Comune di Signa sulle linee del lotto 1 Area Metropolitana:
1)  BREDA MENARINI BUS M 231 Telaio  ZCM2314C090024648 Anno prima immatricolazione 
2002
2) NEW CAR MOUSE Telaio ZA9MOUSENCUH09010 Anno prima immatricolazione 2007

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1301 del 13/06/2017

1/2



3) IVECO 65/CNG Telaio ZCFC65A0105719081 Anno prima immatricolazione 2010 
Considerato che gli autobus sopra detti sono stati ceduti dal Comune di Signa all’Azienda Li-nea Spa  
con contratto di usufrutto al fine di poter svolgere il servizio pubblico di linea nell’ambito del Comune  
stesso (linee 67 e 87) di cui all’Allegato A dell’Atto Dirigenziale n. 923 del 28.04.2017;
Visto il Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Firenze n. 67 del 31/12/2015 e s.m. con il 
quale è stato confermato alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;
Visto l’art. 7 comma 6 del D.lgs 165/2001;
Visto l’art.107 del D.Lgs N. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA
1) di rilasciare nulla osta alla ditta Li-nea Spa all’utilizzo dei seguenti mezzi di proprietà del Comune di  
Signa, già immatricolati a linea per l’effettuazione del servizio di TPL sulle linee 67 e 87 del bacino del 
lotto 1 della Città Metropolitana di Firenze:
- BREDA MENARINI BUS M 231 Telaio ZCM2314C090024648 Anno prima immatricolazione 2002
- NEW CAR MOUSE Telaio ZA9MOUSENCUH09010 Anno prima immatricolazione 2007
- IVECO 65/CNG Telaio ZCFC65A0105719081 Anno prima immatricolazione 2010 
2) di autorizzare il conseguente aggiornamento delle carte di circolazione ai sensi dell’art.87 del Codice  
della strada;
3) di partecipare il presente atto a Li-nea Spa;
4) di  dare atto che per il  procedimento di  cui  trattasi  non sussistono in capo al  Responsabile  del  
procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 
interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  
n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione. 

Firenze            13/06/2017                   

            TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO - TPL  - AMBITO TPL
“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione:  http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso  agli  atti  viene  garantito  tramite 
l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le  
modalità  di  cui  alla  L.  241/90   e  s.m.i.,  nonché  al  regolamento  per  l’accesso  agli  atti  della  Città  
Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1301 del 13/06/2017

2/2

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

